Republika e Kosovés
" Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~-Municipality of Prishtina

KRYE/am };(R &TIT 14 MAR 2073

Né mbéshtetje t¢ neneve 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28/15 gershor 2008), dhe t& nenit 53 t& Statutit t& Komunés
- sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i Komunés s& Prishtinés merr kété:

VENDIM

1 Ndalohet garkullimi i mjeteve motorike né Bulevardin “Zejnel Sahu , nga udhekryql .
i Rr. “Emin Duraku deri te krygézimi me Rr. “Emest Koligi”.

2 Sipas 'pikés 1 e kétij Vendimi, léjohet qarkullimi i automjeteve t& emergjencés,
zjarrfikésve, t& Policisé s& Kosovés, automjetet té cilat shérbejné pér transportin e
personave me nevoja t€ vecanta, dhe veturave me réndési té vecanté.

3. Pérg]'atc‘é' Bulevardit t&¢ “Zejnel Saliu”, do t& jete hapésire e vecanté pér lévizje t&
kémbésoreve e destinuar vetém pér lévizje aktive, i njgjti do t& jeté i sinjalizuar dhe i
kompletuar me sinjalizim vertikal dhe horizontal té trafikut rrugor.

4. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Skica hartografike.

B, Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.

U DOREZOHET:

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit; . _ ®
- " Drejtorisé sé Inspekcionit; . -
- Operativés Regjionale té Policisé,

Sektorit té Operativés Policisé - NJRKRR DRP;
- Qendrés pér shérbim me qytetaré;
- Né dosje.




